

Helsingin kaupungille

## Maatullinpuiston itäosan puistosuunnitelma

Tapulikaupunki-Seura ry. on tutustunut Maatullinpuiston puistosuunnitelmaluonnokseen, joka koskee päiväkotia Satulinnan ja Tapulin leikkipuiston liikennejärjestelyitä.

On hyvä, että puistoalueen liikenne laitetaan nyt kuntoon. Tapulikaupunki-Seura esitti jo vuonna 2016, jolloin Tapulin leikkipuistoon laadittiin uutta puistosuunnitelmaa, että suunnitelmaan on sisällytettävä ajoyhteys leikkipuistoon sekä paikoitusta.

Leikkipuisto Tapulin tilanne on ollut heikko siitä saakka, kun leikkipuistorakennus yhtäkkiä keväällä 2018 suljettiin, vaikka kaupunginhallitus oli päättänyt, että alueella on oltava rakennus koko ajan. Vielä yllättävämpää oli, että puistoon ilmestyi syksyllä 2019 vanhaa leikkipuistorakennusta monta kertaa isompi rakennus. Päiväkodin sijoittaminen leikkipuistoon tuli alueelle yllätyksenä. Työmaaliikenne oli kaoottista ja vaarallista. Puistoon suuntautuvaa liikennettä ei suunniteltu edes tuossa vaiheessa, kun puistoon sijoitettiin aiempaa enemmän toimintaa.

Nyt käsillä oleva suunnitelma selkeyttää autojen liikkumista. Liikenne ohjataan etelästä Moisiantien kautta, kuten kuuluukin. Puiston eteläpuolelle saadaan pysäköintialue autoilevia lasten vanhempia varten. Istutukset ja maakivet sekä sulkulaitteet ohjaavat liikenteen oikeisiin paikkoihin.

Seuraavat asiat jäivät meille vielä epäselviksi:

- Kuinka huoltoajoneuvojen peruuttaminen estetään? Kuinka esim. jäteauton on tarkoitus liikkua jäteastioiden luona?
- Mikä on Maatullin ala-asteen ja päiväkotia Satulinnan väliin jäävä pysäköintialue? Sellaista ei ole asemakaavassa, jossa koulun pysäköinti on sijoitettu koulun pohjoispuolelle Maatullinkujan ja Kimnaasipolun kulmaan (kts. liite). Koulun ja päiväkodin välissä oleva asfalttialue on koulussa aikoinaan olleiden kahden parakin piha-alue, ei opettajien pysäköintialue.
- Suunnitelmakartan mukaan ”koulun pysäköintipaikalle” puhkaistaisiin ajoväylä Kimnaasipolulta nykyisten nurmikko- ja pensaskumpareiden läpi. Näin ei voi tehdä. Kumpareet tulee säilyttää ennallaan. Jos pysäköinti toteutetaan suunnitellulla tavalla, pysäköintipaikalle on ajettava Kimnaasipolulta heti koulurakennuksen kulmalta nykyistä pihalle johtavaa kulkua pitkin.

Maatullinkoulun pysäköinti tulee toteuttaa asemakaavan mukaisesti koulun pohjoispuolelle, jossa se aiheuttaa vähiten haittaa jalankulkijoille.

Helsingissä 19.4.2020

Tapulikaupunki-Seura ry

Katriina Alestalo  
puheenjohtaja

Ritva Hytönen  
sihteeri

Liite: Kuvakaappaus Maatullinkoulun asemakaavasta  
Tiedoksi: Projektinjohtaja Kaija Laine  
Stadiluotsi Outi Rissanen